Actum, lectum et publicatum 
fuit suprascriptum testamentum 
et ultima voluntas per me 
Iacobum Calsonum notarium 
Salodianum de mandato 
praefati domini Sylvani 
testatoris, et ita per eum 
dictum, factum, dispositum 

et ordinatum fuit iacentem 
in eius domo sita in contrata 
Picisini sive Sanctae Catharinae 
in burgo Salodii versus 
Maternum, in lecto in eius 
camera cubiculari anno Domini 
a nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo quinquagesimo 
octavo, indictione prima, die 
vero mercurii septimo mensis 
septembris. Praesentibus domino 
Iohanne Iacobo Cisoncello de 
Sancto Felice, habitatore Salodii, 
notario rogato pro secundo 
notario ad subscribendum, 
spectabile artium et medicinae 
doctore domino Stephano et 
domino Thadeo fratribus de 
Bertellis, domino Iohanne 
Baptista filio quondam 
spectabilis domini Clementis 
Segalae et spectabile domino 
Bartholomeo Sylvano, artium et 
medicinae doctori, Malachiele 
Surdarum, Petro Bogina et 
Baptista Ziliolo, omnibus de 
Salodio, testibus rogatis tam per 
antedictum testatorem quam per 
me notarium, notis et vocatis.

De quibus rogatus fui ego 
Iacobus filius quondam domini 
Simonis Calsoni de Salodio, 
publicus imperiali auctoritate 
notarius, cum glosa dicentem 
“tam coniunctim quam 
divisim” et tribus depennaturis, 
prima dicente “novem”, 
secunda “quibuscunque” tertia 
“institutionis”.

Ego Iohannes Iacobus 
Cisoncellus etcaetera rogatus 
pro secundo notario praedictis 
omnibus interfui, ideo me 
subscripsi cum glosa dicente 
“tam coniunctim quam 
divisim” et depennaturis 
tribus, prima dicente “novem”, 
secunda “quibuscunque”, tertia 
“institutionis”.20

20. Brescia, Archivio di Stato, Notarile 
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Silvano morì pochi giorni 
dopo aver dettato le sue ultime 
volontà, e precisamente il 12 
settembre 1558, un giorno 
prima che i tutori e curatori 
dei suoi figli, nominati nel 
testamento, provvedessero a 
far redigere un inventario di 
tutti i beni e delle suppellettili 
che si trovavano nella casa 
in contrada Santa Caterina a 
Salò, rogato dallo stesso notaio 
Calsoni che aveva redatto in 
pubblica forma il testamento. 
Tra i numerosi arredi descritti 
nel ricco elenco spicca un 
retratto de madonna Margarita 
d’Austria, probabilmente un 
ricordo del soggiorno del 
padre Giammaria in terra 
d’impero, ma soprattutto ci 
interessa isolare la scarna 
registrazione di molte sorti 
de libri ch’empiriano dui boni 
forcieri, ed è un peccato che 
non sia stato compilato un 
catalogo più preciso di questa 
importante collezione. Ecco il 
testo dell’inventario: